

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023  
Processo Administrativo Nº 014/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO  
Data de Publicação: 18/07/2023 10:34:09

TOTAL DO PROCESSO: **386.220,99**

**CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 13.719.523/0001-34 68.766,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 3.580,00 **Total: 64.440,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SANTAREM Modelo: 21

Descrição: AUTO CLAVE 2L LITROS

Quantidade: 18 Val. Ref.: 3.591,92 **Valor Unit.: 3.580,00** Total Item: 64.440,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 618,00 **Total: 4.326,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: N MARTINS Modelo: AVENTAL

Descrição: AVENTAL PUMBLÍFERO

Quantidade: 7 Val. Ref.: 618,36 **Valor Unit.: 618,00** Total Item: 4.326,00

**HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME 18.063.588/0001-98 12.135,27**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 120 Lance: 5,03 **Total: 45,27**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: preven Modelo: preven

Descrição: CALGADURA INDIVIDUAL

Quantidade: 9 Val. Ref.: 8,10 **Valor Unit.: 5,03** Total Item: 45,27

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 124 Lance: 201,50 **Total: 12.090,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: dentscler Modelo: dentscler

Descrição: SERINGA TRIPLÍCE

Quantidade: 60 Val. Ref.: 222,81 **Valor Unit.: 201,50** Total Item: 12.090,00

**CRALAB SAUDE ATACADO LTDA 09.632.818/0001-00 1.747,20**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 063 Lance: 249,60 **Total: 1.747,20**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ESSENCE DENTAL Modelo: GOLD LINE

Descrição: CAMARA ESCURA

Quantidade: 7 Val. Ref.: 480,23 **Valor Unit.: 249,60** Total Item: 1.747,20

**MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-86 111.229,00**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 103 Lance: 340,00 **Total: 29.920,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DENTEMED Modelo: MAGNUS TRIJATO PB

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO JATO TRIPLO

Quantidade: 88 Val. Ref.: 664,22 **Valor Unit.: 340,00** Total Item: 29.920,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 2.500,00 **Total: 40.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DENTEMED

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
CEDRO-PE**

Modelo: PRIME AIR 40 - 110V OU  
220V

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO

Quantidade: 16 Val. Ref.: 3.730,77 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 40.000,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 089 Lance: 540,00 **Total: 11.340,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DENTEMED Modelo: CONTRA ANGULO PRIME  
CX235-1F

Descrição: CONTRA-ÂNGULO PARA BAIXA ROTAÇÃO

Quantidade: 21 Val. Ref.: 794,62 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 11.340,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 460,00 **Total: 7.820,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DENTEMED Modelo: PRIME LED

Descrição: FOTO POLIMERIZADOR ODONTOLOGICO SEM FIO

Quantidade: 17 Val. Ref.: 1.368,75 **Valor Unit.: 460,00** Total Item: 7.820,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 550,00 **Total: 12.650,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DENTEMED Modelo: MICROMOTOR PRIME  
CX235-3F

Descrição: MICRO MOTOR PARA BAIXA ROTAÇÃO

Quantidade: 23 Val. Ref.: 716,67 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 12.650,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 949,90 **Total: 9.499,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DENTEMED Modelo: PRIME

Descrição: ULTRASSON COM JATO DE BICABORNATO ODONTOLOGICO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.665,00 **Valor Unit.: 949,90** Total Item: 9.499,00

**ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA** **55.979.736/0001-45** **114.978,00**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 015 Lance: 500,00 **Total: 50.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: D700 Modelo: Alta Rotação - SL 30 - PB

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO TURBINA SL 30PB

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1.267,94 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 50.000,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 542,00 **Total: 12.466,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: D700 Modelo: Contra ângulo – SL 30 – FG

Descrição: CONTRA ÂNGULO SL-30

Quantidade: 23 Val. Ref.: 1.286,76 **Valor Unit.: 542,00** Total Item: 12.466,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 6.564,00 **Total: 52.512,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: D700 Modelo: Raios X D700 Max – Coluna  
Móvel

Descrição: RAIOS-X ODONTOLÓGICO X70 DIGITAL COM COLUNA MÓVEL

Quantidade: 8 Val. Ref.: 11.662,62 **Valor Unit.: 6.564,00** Total Item: 52.512,00

**DENTAL MARIA LTDA-ME** **09.222.369/0001-13** **33.591,66**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 1.399,66 **Total: 29.392,86**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FXR 160 PB 16 1 MANUA Modelo: DENTFLEX

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
CEDRO-PE**

Descrição: CONTRA ÂNGULOFXR160 PB 16:1 DENTFLEX

Quantidade: 21 Val. Ref.: 1.400,00 **Valor Unit.: 1.399,66** Total Item: 29.392,86

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 120 Lance: 419,88 **Total: 4.198,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SLIM LED PANORAMICO Modelo: BIOTRON

Descrição: NEGATOSCÓPIO SLIN PANORAMICO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 645,70 **Valor Unit.: 419,88** Total Item: 4.198,80

**LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI** **42.650.279/0001-07** **20.820,00**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 054 Lance: 366,00 **Total: 7.320,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RENASCER Modelo: RODIZIO

Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 367,54 **Valor Unit.: 366,00** Total Item: 7.320,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 270,00 **Total: 13.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ESSENCE Modelo: SELAMAX

Descrição: SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 339,38 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 13.500,00

**SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI** **32.630.250/0001-00** **22.953,86**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 040 Lance: 4.550,00 **Total: 9.100,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DTE Modelo: SMART PLUS

Descrição: MOTO ENDODONTICO SSMAT PLUS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.555,25 **Valor Unit.: 4.550,00** Total Item: 9.100,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 111 Lance: 4.550,00 **Total: 9.100,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DTE Modelo: SMART PLUS

Descrição: MOTOR PARA ENDO X-SMART PLUS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.555,22 **Valor Unit.: 4.550,00** Total Item: 9.100,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 077 Lance: 2.376,93 **Total: 4.753,86**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DTE Modelo: DPEX

Descrição: PROPEX PIXI

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.376,93 **Valor Unit.: 2.376,93** Total Item: 4.753,86

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
CEDRO-PE**

---

**PREGOEIRO:** ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

---

**MEMBRO DE APOIO** VIVIANE NOGUEIRA SOARES

---

**MEMBRO DE APOIO** CÍCERO JOSÉ MATIAS

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** JOÃO PAULO SILVA